
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a                                                                                      

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

СІМДЕСЯТ ЧЕТВЕРТА СЕСІЯ            
ПРОЄКТ 

РІШЕННЯ 

 ______________                          м. Старобільськ                                       №   

 
Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки, у м. Старобільськ на 2021 рік 

 
 

Керуючись  статтею10, пунктом 12.3 статті 12, статтею 266 Податкового 
кодексу України, пунктом 24 частини першої статті 26 Закону України “Про 
місцеве самоврядування в Україні”, у відповідності Закону України “Про 
засади державної регуляторної   політики у сфері господарської діяльності ”,   
Старобільська міська рада Луганської області 

ВИРІШИЛА: 

1. Установити на території Старобільської міської ради на 2021 рік ставки 
та пільги із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 
згідно додатком, що додається. 

 
2.Оприлюднити рішення на офіційному сайті Старобільської міської ради 

та газуті “Вісник Старобільщини”. 
 

3. Рішення Старобільської міської ради від 23.06.2018 №44/2, від 
21.06.2019 №58/4 визнати такими, що втратили чинність. 

 
4.Рішення набирає чинності з 01 січня 2021 року. 

     
 5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
Старобільської міської ради з питань економічного розвитку, бюджету, 
фінансів та комунальної власності. 
  

 
 Міський голова                                                          Яна ЛІТВІНОВА 

 
 
 
 
 
 
 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

            Додаток   
                                                                    до рішення  Старобільської міської ради  

                                                          від___________________№______ 

 
Ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

 

1. Платники податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 
(далі – податок) визначено пунктом 266.1 статті 266 Податкового кодексу 
України. 

2. Об’єкт оподаткування визначено пунктом 266.2 статті 266 
Податкового кодексу України. 

3. Базу оподаткування визначено пунктом 266.3 статті 266 Податкового 
кодексу України. 

4. Пільги зі сплати податку: 

4.1. Перелік пільг та особливості їх застосування визначено пунктом 
266.4.1 статті 266 Податкового кодексу України; 

4.2. Перелік об’єктів нерухомості, які не підлягають оподаткуванню 
податком, визначено підпунктом 266.2.3 пункту 266.2 статті 266 Податкового 
кодексу України. 

4.3. Перелік пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих відповідно до 
підпункту 266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, із 
сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки: 

 

Адміністративно-територіальна одиниця, на яку поширюється дія рішення 
міської ради: 

 Код 
області2

 

Код 
району2

 

Код 
КОАТУУ2

 

Назва2
 

 44  4425110100 Старобільська міська рада  

Код області Код району 
Код згідно з 
КОАТУУ 

Найменування адміністративно-
територіальної одиниці 

або населеного пункту, або 
території об’єднаної територіальної 

громади 

 

44  4425110100 Старобільська міська рада   

Група платників, категорія/класифікація 
будівель та споруд 

Розмір пільги 
(відсотків суми 

податкового 
зобов’язання за рік) 

 

Почесні громадяни міста Старобільська/код 11 Будівлі 
житлові 

100% 

 

Фізичні особи, які виховують трьох і більше дітей віком 
до 18 років/ код 11 Будівлі житлові 

100% 

 

 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

5. Порядок обчислення податку визначено пунктами 266.7, 266.8 статті 
266 Податкового кодексу України. 

6. Ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки   
для об'єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, що перебувають у 
власності фізичних та юридичних осіб, встановлюються у відсотках до розміру 
мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного 
(податкового) року, за 1 кв. метр бази оподаткування:  

Адміністративно-територіальна одиниця, на яку поширюється дія рішення 
міської ради: 

 Код 
області2

 

Код 
району2

 

Код 
КОАТУУ2

 

Назва2
   

 44  4425110100 Старобільська міська рада    
       
 

Класифікація будівель та споруд2
 

Ставки податку3 за 1 кв. метр 
(відсотків розміру мінімальної заробітної 

плати) 

код2
 найменування2

 

для юридичних осіб для фізичних осіб 

1 зона4
 2 зона4

 3 зона4
 1 зона4

 2 зона4
 

3 
зона4

 

11 Будівлі житлові 

111 Будинки одноквартирні 

1110 Будинки одноквартирні5
 

1110.1  Будинки одноквартирні 
масової забудови  

0,05 - - 0,05 - - 

1110.2  Котеджі та будинки 
одноквартирні підвищеної 
комфортності  

0,05 - - 0,05 - - 

1110.3  Будинки садибного типу  0,05 - - 0,05 - - 

1110.4  Будинки дачні та садові  0,05 - - 0,05 - - 

112  Будинки з двома та більше квартирами 

1121  Будинки з двома квартирами5
 

1121.1  Будинки двоквартирні 
масової забудови  

0,05 - - 0,05 - - 

1121.2  Котеджі та будинки 
двоквартирні підвищеної 
комфортності  

0,05 - - 0,05 - - 

1122  Будинки з трьома та більше квартирами5
 

1122.1  Будинки багатоквартирні 
масової забудови  

0,05 - - 0,05 - - 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Класифікація будівель та споруд2
 

Ставки податку3 за 1 кв. метр 
(відсотків розміру мінімальної заробітної 

плати) 

код2
 найменування2

 

для юридичних осіб для фізичних осіб 

1 зона4
 2 зона4

 3 зона4
 1 зона4

 2 зона4
 

3 
зона4

 

1122.2  Будинки багатоквартирні 
підвищеної комфортності, 
індивідуальні  

0,05 - - 0,05 - - 

1122.3  Будинки житлові 
готельного типу  

0,05 - - 0,05 - - 

113  Гуртожитки5
 

1130.1  Гуртожитки для робітників 
та службовців 

- - - - - - 

1130.2  Гуртожитки для студентів 
вищих навчальних 
закладів5

 

- - - - - - 

1130.3  Гуртожитки для учнів 
навчальних закладів5

 

- - - - - - 

1130.4  Будинки-інтернати для 
людей похилого віку та 
інвалідів5

 

- - - - - - 

1130.5  Будинки дитини та 
сирітські будинки5

 

- - - - - - 

1130.6  Будинки для біженців, 
притулки для бездомних5

 

- - - - - - 

1130.9  Будинки для колективного 
проживання інші  

- - - - - - 

12  Будівлі нежитлові 

121  Готелі, ресторани та подібні будівлі 

1211  Будівлі готельні 

1211.1  Готелі  0,5 - - 0,5 - - 

1211.2  Мотелі  0,5 - - 0,5 - - 

1211.3  Кемпінги  0,5 - - 
0,5 - - 

1211.4  Пансіонати  0,5 - - 
0,5 - - 

1211.5  Ресторани та бари  0,5 - - 
0,5 - - 

1212  Інші будівлі для тимчасового проживання 

1212.1  Туристичні бази та гірські 0,5 - - 
0,5 - - 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Класифікація будівель та споруд2
 

Ставки податку3 за 1 кв. метр 
(відсотків розміру мінімальної заробітної 

плати) 

код2
 найменування2

 

для юридичних осіб для фізичних осіб 

1 зона4
 2 зона4

 3 зона4
 1 зона4

 2 зона4
 

3 
зона4

 

притулки  

1212.2  Дитячі та сімейні табори 
відпочинку  

0,5 - - 
0,5 - - 

1212.3  Центри та будинки 
відпочинку  

0,5 - - 
0,5 - - 

1212.9  Інші будівлі для 
тимчасового проживання, 
не класифіковані раніше  

0,5 - - 
0,5 - - 

122 Будівлі офісні 

1220  Будівлі офісні5
 

1220.1  Будівлі органів державного 
та місцевого управління5

 

00,1 - - 0,01 - - 

1220.2  Будівлі фінансового 
обслуговування  

0,7 - - 0,7 - - 

1220.3  Будівлі органів 
правосуддя5

 

0,1 - - 0,1 - - 

1220.4  Будівлі закордонних 
представництв5

 

- - - - - - 

1220.5  Адміністративно-побутові 
будівлі промислових 
підприємств  

0,1 - - 0,1 - - 

1220.9  Будівлі для конторських та 
адміністративних цілей 
інші  

0,1 - - 0,1 - - 

123  Будівлі торговельні 

1230  Будівлі торговельні 

1230.1  Торгові центри, 
універмаги, магазини  

0,1 - - 0,1 - - 

1230.2  Криті ринки, павільйони та 
зали для ярмарків5

 

0,1 - - 0,1 - - 

1230.3  Станції технічного 
обслуговування 
автомобілів  

0,1 - - 0,1 - - 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Класифікація будівель та споруд2
 

Ставки податку3 за 1 кв. метр 
(відсотків розміру мінімальної заробітної 

плати) 

код2
 найменування2

 

для юридичних осіб для фізичних осіб 

1 зона4
 2 зона4

 3 зона4
 1 зона4

 2 зона4
 

3 
зона4

 

1230.4  Їдальні, кафе, закусочні 
тощо  

0,1 - - 0,1 - - 

1230.5  Бази та склади підприємств 
торгівлі і громадського 
харчування  

0,1 - - 0,1 - - 

1230.6  Будівлі підприємств 
побутового 
обслуговування  

0,1 - - 0,1 - - 

1230.9  Будівлі торговельні інші  0,1 - - 0,1 - - 

124 Будівлі транспорту та засобів зв’язку 

1241  Вокзали, аеровокзали, будівлі засобів зв’язку та пов’язані з ними 
будівлі 

1241.1  Автовокзали та інші 
будівлі автомобільного 
транспорту  

0,5 - - 0,5 - - 

1241.2  Вокзали та інші будівлі 
залізничного транспорту  

0,1 - - 0,1 - - 

1241.3  Будівлі міського 
електротранспорту  

- - - - - - 

1241.4  Аеровокзали та інші 
будівлі повітряного 
транспорту  

- - - - - - 

1241.5  Морські та річкові вокзали, 
маяки та пов’язані з ними 
будівлі  

- - - - - - 

1241.6  Будівлі станцій підвісних 
та канатних доріг  

- - - - - - 

1241.7  Будівлі центрів радіо- та 
телевізійного мовлення, 
телефонних станцій, 
телекомунікаційних 
центрів тощо  

0,1 - - 0,1 - - 

1241.8  Ангари для літаків, 
локомотивні, вагонні, 

- - - - - - 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Класифікація будівель та споруд2
 

Ставки податку3 за 1 кв. метр 
(відсотків розміру мінімальної заробітної 

плати) 

код2
 найменування2

 

для юридичних осіб для фізичних осіб 

1 зона4
 2 зона4

 3 зона4
 1 зона4

 2 зона4
 

3 
зона4

 

трамвайні та тролейбусні 
депо  

1241.9  Будівлі транспорту та 
засобів зв’язку інші  

0,1 - - 0,1 - - 

1242  Гаражі 

1242.1  Гаражі наземні  0,01 - - 0,01 - - 

1242.2  Гаражі підземні  - - - - - - 

1242.3  Стоянки автомобільні 
криті  

0,1 - - 0,1 - - 

1242.4  Навіси для велосипедів  0,1 - - 0,1 - - 

125  Будівлі промислові та склади 

1251  Будівлі промислові5
 

1251.1  Будівлі підприємств 
машинобудування та 
металообробної 
промисловості5

 

0,1 - - 0,1 - - 

1251.2  Будівлі підприємств чорної 
металургії5

 

- - - - - - 

1251.3  Будівлі підприємств 
хімічної та нафтохімічної 
промисловості5

 

- - - - - - 

1251.4  Будівлі підприємств легкої 
промисловості5

 

0,1 - - 0,1 - - 

1251.5  Будівлі підприємств 
харчової промисловості5

 

0,1 - - 0,1 - - 

1251.6  Будівлі підприємств 
медичної та 
мікробіологічної 
промисловості5

 

0,1 - - 0,1 - - 

1251.7  Будівлі підприємств 
лісової, деревообробної та 
целюлозно-паперової 
промисловості5

 

0,1 - - 0,1 - - 

1251.8  Будівлі підприємств 0,1 - - 0,1 - - 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Класифікація будівель та споруд2
 

Ставки податку3 за 1 кв. метр 
(відсотків розміру мінімальної заробітної 

плати) 

код2
 найменування2

 

для юридичних осіб для фізичних осіб 

1 зона4
 2 зона4

 3 зона4
 1 зона4

 2 зона4
 

3 
зона4

 

будівельної індустрії, 
будівельних матеріалів та 
виробів, скляної та 
фарфоро-фаянсової 
промисловості5

 

1251.9  Будівлі інших 
промислових виробництв, 
включаючи поліграфічне5

 

0,1 - - 0,1 - - 

1252  Резервуари, силоси та склади 

1252.1  Резервуари для нафти, 
нафтопродуктів та газу  

0,5 - - 0,5 - - 

1252.2  Резервуари та ємності інші  0,1 - - 0,1 - - 

1252.3  Силоси для зерна  0,1 - - 0,1 - - 

1252.4  Силоси для цементу та 
інших сипучих матеріалів  

0,1 - - 0,1 - - 

1252.5  Склади спеціальні товарні  0,5 - - 0,5 - - 

1252.6  Холодильники  0,5 - - 0,5 - - 

1252.7  Складські майданчики  0,1 - - 0,1 - - 

1252.8  Склади універсальні  0,1 - - 0,1 - - 

1252.9  Склади та сховища інші5
 0,1 - - 0,1 - - 

126  Будівлі для публічних виступів, закладів освітнього, медичного та 
оздоровчого призначення 

1261  Будівлі для публічних виступів 

1261.1  Театри, кінотеатри та 
концертні зали  

0,1 - - 0,1 - - 

1261.2  Зали засідань та 
багатоцільові зали для 
публічних виступів  

0,1 - - 0,1 - - 

1261.3  Цирки  - - - - - - 

1261.4  Казино, ігорні будинки  - - - - - - 

1261.5  Музичні та танцювальні 
зали, дискотеки  

0,1 - - 0,1 - - 

1261.9  Будівлі для публічних 0,1 - - 0,1 - - 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Класифікація будівель та споруд2
 

Ставки податку3 за 1 кв. метр 
(відсотків розміру мінімальної заробітної 

плати) 

код2
 найменування2

 

для юридичних осіб для фізичних осіб 

1 зона4
 2 зона4

 3 зона4
 1 зона4

 2 зона4
 

3 
зона4

 

виступів інші  

1262  Музеї та бібліотеки 

1262.1  Музеї та художні галереї5
 0,01 - - 0,01 - - 

1262.2  Бібліотеки, книгосховища5
 0,01 - - 0,01 - - 

1262.3  Технічні центри  - - - - - - 

1262.4  Планетарії5
 - - - - - - 

1262.5  Будівлі архівів5
 0,01 - - 0,01 - - 

1262.6  Будівлі зоологічних та 
ботанічних садів5

 

- - - - - - 

1263  Будівлі навчальних та дослідних закладів 

1263.1  Будівлі науково-дослідних 
та проектно-
вишукувальних установ  

- - - - - - 

1263.2  Будівлі вищих навчальних 
закладів  

- - - - - - 

1263.3  Будівлі шкіл та інших 
середніх навчальних 
закладів5

 

- - - - - - 

1263.4  Будівлі професійно-
технічних навчальних 
закладів5

 

- - - - - - 

1263.5  Будівлі дошкільних та 
позашкільних навчальних 
закладів5

 

- - - - - - 

1263.6  Будівлі спеціальних 
навчальних закладів для 
дітей з особливими 
потребами5

 

- - - - - - 

1263.7  Будівлі закладів з фахової 
перепідготовки  

- - - - - - 

1263.8  Будівлі метеорологічних 
станцій, обсерваторій5

 

- - - - - - 

1263.9  Будівлі освітніх та 
науково-дослідних 

- - - - - - 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Класифікація будівель та споруд2
 

Ставки податку3 за 1 кв. метр 
(відсотків розміру мінімальної заробітної 

плати) 

код2
 найменування2

 

для юридичних осіб для фізичних осіб 

1 зона4
 2 зона4

 3 зона4
 1 зона4

 2 зона4
 

3 
зона4

 

закладів інші5
 

1264  Будівлі лікарень та оздоровчих закладів 

1264.1  Лікарні багатопрофільні 
територіального 
обслуговування, 
навчальних закладів5

 

0,01 - - 0,01 - - 

1264.2  Лікарні профільні, 
диспансери5

 

0,01 - - 0,01 - - 

1264.3  Материнські та дитячі 
реабілітаційні центри, 
пологові будинки5

 

0,01 - - 0,01 - - 

1264.4  Поліклініки, пункти 
медичного обслуговування 
та консультації5

 

0,01 - - 0,01 - - 

1264.5  Шпиталі виправних 
закладів, в’язниць та 
Збройних Сил5

 

0,01 - - 0,01 - - 

1264.6  Санаторії, профілакторії та 
центри функціональної 
реабілітації5

 

0,01 - - 0,01 - - 

1264.9  Заклади лікувально-
профілактичні та оздоровчі 
інші5

 

0,1 - - 0,1 - - 

1265  Зали спортивні5
 

1265.1  Зали гімнастичні, 
баскетбольні, волейбольні, 
тенісні тощо  

0,01 - - 0,01 - - 

1265.2  Басейни криті для 
плавання  

0,5 - - 0,5 - - 

1265.3  Хокейні та льодові 
стадіони криті  

- - - - - - 

1265.4  Манежі легкоатлетичні  - - - - - - 

1265.5  Тири  0,01 - - 0,01 - - 

1265.9  Зали спортивні інші  0,01 - - 0,01 - - 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Класифікація будівель та споруд2
 

Ставки податку3 за 1 кв. метр 
(відсотків розміру мінімальної заробітної 

плати) 

код2
 найменування2

 

для юридичних осіб для фізичних осіб 

1 зона4
 2 зона4

 3 зона4
 1 зона4

 2 зона4
 

3 
зона4

 

127  Будівлі нежитлові інші 

1271  Будівлі сільськогосподарського призначення, лісівництва та рибного 
господарства5

 

1271.1  Будівлі для тваринництва5
 0,1 - - 0,1 - - 

1271.2  Будівлі для птахівництва5
 0,1 - - 0,1 - - 

1271.3  Будівлі для зберігання 
зерна5

 

0,1 - - 0,1 - - 

1271.4  Будівлі силосні та сінажні5
 0,1 - - 0,1 - - 

1271.5  Будівлі для садівництва, 
виноградарства та 
виноробства5

 

0,1 - - 0,1 - - 

1271.6  Будівлі тепличного 
господарства5

 

0,1 - - 0,1 - - 

1271.7  Будівлі рибного 
господарства5

 

0,1 - - 0,1 - - 

1271.8  Будівлі підприємств 
лісівництва та 
звірівництва5

 

0,1 - - 0,1 - - 

1271.9  Будівлі 
сільськогосподарського 
призначення інші5

 

0,1 - - 0,1 - - 

1271.9 Господарські (присадибні) 
будівлі (допоміжні 
приміщення як то: сараї, 
літні кухні, хліви, 
майстерні, погреби, 
вбиральні, котельні, 
бойлерні) 

- - - 0,01 - - 

1272  Будівлі для культової та релігійної діяльності5
 

1272.1  Церкви, собори, костьоли, 
мечеті, синагоги тощо5

 

- - - - - - 

1272.2  Похоронні бюро та 
ритуальні зали  

0,1 - - 0,1 - - 

1272.3  Цвинтарі та крематорії5
 0,1 - - 0,1 - - 

1273  Пам’ятки історичні та такі, що охороняються державою5
 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Класифікація будівель та споруд2
 

Ставки податку3 за 1 кв. метр 
(відсотків розміру мінімальної заробітної 

плати) 

код2
 найменування2

 

для юридичних осіб для фізичних осіб 

1 зона4
 2 зона4

 3 зона4
 1 зона4

 2 зона4
 

3 
зона4

 

1273.1  Пам’ятки історії та 
архітектури5

 

0,01 - - 0,01 - - 

1273.2  Археологічні розкопки, 
руїни та історичні місця, 
що охороняються 
державою5

 

- - - - - - 

1273.3  Меморіали, художньо-
декоративні будівлі, статуї5

 

0,01 - - 0,01 - - 

1274  Будівлі інші, не класифіковані раніше5
 

1274.1  Казарми Збройних Сил5
 0,01 - - 0,01 - - 

1274.2  Будівлі поліцейських та 
пожежних служб5

 

0,01 - - 0,01 - - 

1274.3  Будівлі виправних 
закладів, в’язниць та 
слідчих ізоляторів5

 

0,01 - - 0,01 - - 

1274.4  Будівлі лазень та пралень  0,1 - - 0,1 - - 

1274.5  Будівлі з облаштування 
населених пунктів  

0,01 - - 0,01 - - 

 
 

АНАЛІЗ  РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 

проекту рішення Старобільської міської ради 

"Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, у м. Старобільськ на 2021 рік" 

  

І. Визначення проблеми, яку передбачається розв’язати шляхом державного 
регулювання. 

Відповідно до  підпунктів 4 та 5 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України 
міські ради своїм рішенням встановлюють ставки місцевих податків і зборів та офіційно 
оприлюднюють прийняте рішення згідно вимог чинного законодавства. У разі не 
встановлення місцевих податків і зборів, передбачених статтею 10 Податкового Кодексу 
України,  рішенням міської ради, такі податки і збори сплачуються платниками на території 
міста у порядку, встановленому Податковим Кодексом України за ставками, визначеними 
вищезазначеним Кодексом. 

За останні роки надходження до міського бюджету від сплати податку на нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділянки від юридичних та фізичних осіб збільшуються: у 2017 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

році фактичне надходження до міського бюджету склали 418,9 тис грн, у 2018 р. - 689,9 тис 
грн, у 2019 р. - 774,4 тис грн. Фактичне надходження до міського бюджету у 2019 році від 
фізичних осіб склало 331,8 тис грн, від юридичних осіб - 442,6 тис грн. На 2020 рік 
заплановано 820,7 тис грн надходжень від сплати податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, з яких 356,97 тис грн від фізичних осіб, 463,75 тис грн від юридичних 
осіб. 

У разі не встановлення Старобільською міською радою ставок із сплати податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, у м. Старобільськ на 2021 рік, з наступного 
бюджетного року міський бюджет втратить близька 820,7 тис грн. 

Враховуючи вищевикладене, Старобільською міською радою щорічно розробляється 
проект рішення про встановлення ставок із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, на наступний рік та офіційно оприлюднюється для отримання пропозицій 
та зауважень. 

Прийняття рішення  впорядкує деякі питання  ведення бізнесу, зменшить витрати часу 
платників податків на виконання обов’язкових процедур щодо декларування сум податків та 
їх сплату, підвищить інвестиційну привабливість міста, встановить місцеві пільги для 
багатодітних сімей які виховують трьох або чотирьох дітей віком до 18 років та Почесних 
громадян міста. 

Основні групи, на які проблема справляє вплив: 

Групи (підгрупи) Так Ні 

Громадяни так                    

Органи місцевого самоврядування так   

Суб’єкти господарювання, у тому числі суб’єкти малого 
підприємництва 

так   

  

  

ІІ. Цілі державного регулювання 

Основною метою розробки проекту є забезпечення практичної реалізації статей 10, 12, 
266 Податкового Кодексу України  шляхом встановлення ставок із сплати податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території м. Старобільська на 2021 рік.  

Цілями проекту рішення є:  

-                     запровадження місцевих податків і зборів відповідно до Податкового 
кодексу України шляхом встановлення ставок із сплати податку на нерухоме майно, відмінне 
від земельної ділянки;  

-                     встановлення рівних умов розвитку підприємництва  на конкурентних 
засадах відповідно до діючого законодавства;  

-                     забезпечення прозорості та підтримки розвитку підприємництва 
місцевою владою;  

-                     збільшення надходжень до бюджету міста  по місцевому податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, з метою забезпечення належного 
фінансування місцевих  програм. 

  



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

ІІІ.  Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення визначених цілей 

  

Визначення альтернативних способів  

  

Вид альтернативи Опис альтернативи 

Альтернатива 1. 

Не виносити на розгляд сесії міської 
ради та не приймати  рішення міської 
ради "Про встановлення ставок та пільг 
із сплати податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки, у м. 
Старобільськ на 2021 рік" 

По закінченню 2020 року рішення про 
встановлення ставок із сплати земельного податку 
на території Старобільської міської ради має бути 
скасовано як таке, що не пройшло регуляторну 
процедуру і не поширюється на подальші періоди. 
Податок буде сплачуватись за мінімальними 
ставками. Міський бюджет втратить близька 820,7 
тис грн. 

Альтернатива 2. 

Прийняти  рішення "Про встановлення 
ставок та пільг із сплати податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки, у м. Старобільськ на 2021 рік" 

Забезпечує досягнення цілей державного 
регулювання. Враховує пропозиції фізичних та 
юридичних осіб, які прийняли участь в обговорені 
проекту рішення. Належне фінансування програм 
соціально-економічного розвитку міста. 
Надходження від сплати податку на нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділянки, складе 
близька 820,7 тис грн. 

  

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей 

             

Оцінка впливу на сферу інтересів органів місцевого самоврядування  

Вид альтернативи Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 відсутні Міський бюджет втратить 
близька 820,7 тис грн. 

Альтернатива 2 1. Забезпечення відповідних 
надходжень до міського бюджету 
від сплати податку на нерухоме 
майно, відмінне від земельної 
ділянки,  в середньому 820,7 тис грн  

2. Посилення фінансових 
спроможності міської ради для 
задоволення соціальних та інших 
потреб територіальної громади, 
вирішення питань місцевого 
значення. 

Витрати на проведення 
відстежень результативності 
даного регуляторного акта та 
процедур з його оприлюднення 
у ЗМІ за їх розцінками 

  



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян 

Вид альтернативи Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 відсутні відсутні 

Альтернатива 2 отримання можливості для 
підвищення рівня соціальної 
захищеності територіальної громади 
в цілому та кожного мешканця 
міста, прийняття участі в 
обговоренні проекту рішення 

час затрачений на вивчення 
нормативно-правової бази з 
даного питання та обговорення 
проекту рішення 

 

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання   

За аналізом даних моніторингу, здійсненого виконавчим комітетом Старобільської 
міської ради, на території міста зареєстровано 1415 суб'єктів господарювання, які можуть 
підпадати під дію регуляторного акту:  

Показник Юридичні особи Фізичні особи Усього 

Кількість осіб, які можуть підпадати під дію 
регуляторного акту  

32 1383 1415 

Питома вага групи у загальній кількості, 
відсотків 

2,26 97,74 - 

  

Субєкт господарювання 
(підприємства) 

Великі Середні Малі Мікро Усього 

Кількість суб'єктів  
господарювання, що підпадають під 
дію регулювання одиниць* 

0 0 2 30 32 

Питома вага групи у загальній 
кількості, відсотків 

0 0 6,25 93,75 100 

  

Вид альтернативи Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 Суб'єкти господарювання будуть сплачувати 
податки за мінімальними ставками, 

Вартість адміністративних 
процедур для суб’єктів 
підприємництва щодо виконання 
регулювання та звітування 
складатиме 60,2 тис грн 

Альтернатива 2 Суб'єкти господарювання будуть 
сплачувати податки за ставками 
встановленими Старобільською 

Суб'єкти господарювання 
будуть сплачувати податки 
за ставками встановленими 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

міською радою із врахуванням 
пропозицій фізичних та юридичних 
осіб. Забезпечує досягнення цілей 
державного регулювання. 

Старобільською міською 
радою. 

Вартість адміністративних 
процедур для суб’єктів 
підприємництва щодо виконання 
регулювання та звітування 
складатиме 60,2 тис грн 

        
 Сумарні витрати за альтернативами Сума витрат, 

гривень 

 Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб’єктів господарювання 

великого і середнього підприємництва  згідно з додатком 2 до Методики 

проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці 

“Витрати на одного суб’єкта господарювання великого і середнього 

підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта”) 

0 

 Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб’єктів господарювання 

великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики 

проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці 

“Витрати на одного суб’єкта господарювання великого і середнього 

підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта”) 

0 

  

 ІV.  Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей  

  

Здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної 
оцінки ступеня досягнення визначених цілей. 

Оцінка ступеня досягнення цілей визначається за чотирибальною системою, де: 

4 – цілі ухвалення регуляторного акта можуть бути досягнуті повною мірою (проблеми 
більше не буде); 

3 – цілі ухвалення регуляторного акта можуть бути досягнуті майже  повною мірою (усі 
важливі аспекти проблеми усунені); 

2 – цілі ухвалення регуляторного акта можуть бути досягнуті частково (проблема значно 
зменшиться, однак, деякі важливі критичні її аспекти залишаться невирішеними); 

1 – цілі ухвалення регуляторного акта не можуть бути досягнуті (проблема залишається). 

  

 Рейтинг 
результативності 
(досягнення цілей 
під час вирішення 
проблеми) 

Бал 
результативності  

( за чотирибальною 
системою оцінки) 

Коментарі щодо присвоєння відповідного бала 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Альтернатива 1 1 По закінченню 2020 року рішення про встановлення 
податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки, на території м.Старобільськ має бути 
скасовано як таке, що не пройшло регуляторну 
процедуру і не поширюється на подальші періоди. 
Встановлення ставок за мінімальним розміром. 
Втрата міського бюджету 820,7 тис грн. 
Незбалансованість інтересів. 

Альтернатива 2 4 Встановлення виважених і обговорених з міською 
радою, з міською громадою ставок податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, які 
не є максимальними. Надходження до міського 
бюджету 820,7 тис грн від сплати податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. 
Досягнення балансу інтересів 

                       

Рейтинг 
результативності 

Вигоди 

(підсумок) 

Витрати 

(підсумок) 

Обґрунтування відповідного 
місця альтернативи у рейтингу 

Альтернатива 1 Суб'єкти 
господарювання: 
сплата податку 
за мінімальними 
ставками;  

  

ОМС: відсутні 

  

Громадяни: 
відсутні  

Суб'єкти 
господарювання: 

вартість 
адміністративних 
процедур для 
суб’єктів 
підприємництва 
щодо виконання 
регулювання та 
звітування 
складатиме 60,2 тис 
грн;  

  

ОМС: втрата 
міського бюджету 
820,7 тис грн  

  

Громадяни: відсутні 

Проблема існує 

Альтернатива 2 Суб'єкти 
господарюван-
ня: 

врахування 
інтересів 

Суб'єкти 
господарювання: 1) 
вартість адміністративних 
процедур для суб’єктів 
підприємництва щодо 
виконання регулювання 
та звітування складатиме 

 Цей регуляторний акт відповідає 
потребам у розв’язанні визначеної 
проблеми та принципам державної 
регуляторної політики. Затвердження 
такого регуляторного акта 
забезпечить поступове досягнення 
встановлених цілей. 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

субєктів 
господарюван-
ня при прийнятті 
рішення міською 
радою 

  

ОМС: 
надходження до 
міського 
бюджету 820,7 
тис грн.  

  

Громадяни: 
реалізація 
заходів за 
соціальними, 
культурними та 
економічними 
міськими 
программами, 
розвиток 
інфраструкту-ри 
міста 

60,2 тис грн; 2) сплата 
податку за ставками 
встановлених міською 
радою за результатами 
обговорення 

ОМС: витрати на 
оприлюднення у ЗМІ 
рішення за їх 
розцінкам 

  

Громадяни: відсутні 

  

  

            

Рейтинг Аргументи щодо переваги 
обраної альтернативи/причини 
відмови від альтернативи 

Оцінка ризику зовнішніх чинників на 
дію запропонованого регуляторного 
акта  

Альтернатива 1 Існування проблеми Зміни у Податковому кодексі України, 
зниження платоспроможності 
платників податків, зменшення 
кількості суб’єктів господарювання. 
Політична та економічна нестабільна 
ситуація в країні. 

Альтернатива 2 Цей регуляторний акт відповідає 
потребам у розв’язанні 
визначеної проблеми та 
принципам державної 
регуляторної політики. 
Затвердження такого 
регуляторного акта забезпечить 
поступове досягнення 
встановлених цілей та досягнення 
балансу інтересів між суб'єктами 
господарювання, місцевою 

Зміни у Податковому кодексі України, 
зниження платоспроможності 
платників податків, зменшення 
кількості суб’єктів господарювання. 
Політична та економічна нестабільна 
ситуація в країні. 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

владою, громадськістю. 

                                                                                                            

            Таким чином для реалізації обрано Альтернативу 2 — удосконалення 
взаємовідносин з органами місцевого самоврядування, встановлення розміру запропонованої 
ставки на рівні, що не покладатиме на платників податків надмірних витрат, залучення 
інвестицій в економіку міста, поліпшення соціально-економічного становища міста. 

V. Механізм, який пропонується застосувати для розв’язання проблеми 

    Вирішити питання встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки, у м. Старобільськ на 2021 рік пропонується шляхом 
ухвалення запропонованого рішення міською радою. Цей спосіб досягнення цілей є 
оптимальним шляхом вирішення проблеми й ґрунтується на загальнообов’язковості 
виконання норм рішення всіма учасниками правовідносин у системі оподаткування.  

При здійсненні регуляторної діяльності розглядаються обґрунтовані пропозиції та 
зауваження до проєкту рішення, надані суб’єктами господарювання, представниками 
територіальної громади в установленому законом порядку.  

Задля забезпечення виконання вимог чинного законодавства України, документи з 
регуляторної діяльності підлягають оприлюдненню на офіційному веб-сайті Старобільської 
міської ради та її виконавчого комітету  www.misto.starobilsk@gmail.com, у засобах масової 
інформації з метою отримання зауважень і пропозицій у термін, визначений Законом 
України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».  

З метою забезпечення інформованості громади та суб’єктів господарювання рішення 
міської ради буде оприлюднено на офіційному веб-сайті  міської ради та її виконавчого 
комітету  www.misto.starobilsk@gmail.com,  у термін, установлений законодавством.  

            Таким чином, упровадження регуляторного акта забезпечить дотримання норм 
чинного податкового законодавства як органами державної податкової служби, органами 
місцевого самоврядування, так і платниками податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки у м. Старобільськ. 

  

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими 
розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, 
фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги. 

Дія регуляторного акта розповсюджується на фізичних та юридичних осіб, у тому 
числі нерезидентів, які є власниками об'єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, 
розташованих на території міста Старобільськ.  

Адміністрування даного регуляторного акта буде проводитись на рівні державної 
податкової інспекції. Органи місцевого самоврядування наділенні повноваженнями лише 
встановлювати ставки податку, не змінюючи порядок їх обчислення, сплати та інші 
адміністративні процедури.       

 Податок не є новим, тому додаткових витрат бюджету на впровадження та 
адміністрування регулювання не передбачається. Незалежно від того чи будуть встановлені 
ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, видатки фіскальних 
органів майже не зміняться.  

              Здійснено розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів 
місцевого самоврядування згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу 
регуляторного акта та розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва). 

  

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 

Згідно вимог чинного законодавства строк дії запропонованого регуляторного акта 
обмежений. Строк дії регуляторного акта з 01.01.2021 року по 31.12.2021 року із можливістю 
внесення до нього змін та його відміни у разі зміни чинного законодавства чи в інших 
необхідних випадках.  

Відповідно до підпункту 4 пункту 3 статті 12 Податкового кодексу України рішення 
про встановлення ставок та пільг податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 
офіційно оприлюднюється відповідним органом місцевого самоврядування до 15 липня року, 
що передує бюджетному періоду, в якому планується застосовування встановлюваних 
місцевих податків та зборів або змін (плановий період).  

  

VIII.  Визначення показників результативності дії регуляторного акта 

Основними показниками результативності акта є: 

  

Показники результативності  За 

2019 рік 

Заплановано на 2020 

1.Заплановано податків на нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділянки (тис. 
грн..) 

Юридичні 
особи 

Фізичні 
особи 

Юридичні 
особи 

Фізичні 
особи 

432,2 327,9 463,75 356,97 

2.Фактично надійшло до міського бюджету 
(тис. грн..) 

442,6 331,8 - - 

3.  виконання, % 102,4 101,2 - - 

  

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження 
результативності дії регуляторного акта 

 Відповідно до абз..7 ст.10 Закону України “Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності”, базове відстеження результативності 
регуляторного акта може бути здійснене після набрання чинності цим регуляторним актом 
або набрання чинності більшістю його положень, але не пізніше дня, з якого починається 
проведення повторного відстеження результативності цього акта, у разі якщо для визначення 
значень показників результативності регуляторного акта використовуються виключно 
статистичні дані .  

Базове відстеження буде проводитись за допомогою статистичного методу. Тож, 
базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватись після набрання 
чинності цим регуляторним актом шляхом аналізу статистичних даних показників  
надходжень до міського бюджету від  податку за 2020 р., але не пізніше дня, з якого 
починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.  



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Повторне відстеження буде здійснюватись за три місяці до дня закінчення 
визначеного строку, якщо інше не встановлено рішенням регуляторного органу, який 
прийняв цей акт, але не пізніше дня закінчення визначеного строку, в результаті якого 
відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження.  

Моніторинг впровадження регуляторного акта покладений на виконавчий комітет 
Старобільської міської ради та профільну постійну депутатську комісію з питань 
депутатської діяльності, законності, правопорядку та інформації, які відповідно до своїх 
повноважень забезпечують виконання засад державної регуляторної політики при прийнятті 
рішень міської ради та її виконавчого комітету. 

У проекті рішення  відсутні положення, які містять ознаки дискримінації,  правила та 
процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень. 

Проект не стосується питань впливу реалізації акта на ринок праці. 

 

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест) 

1. Консультації з представниками малого та середнього підприємництва щодо 
оцінки впливу регулювання 

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб’єктів 
малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких 
необхідно для здійснення регулювання, проведено відповідальними за підготовку проекту 
регуляторного акта (І кватрал 2020 року).  

 Вид консультації (публічні 
консультації прямі/«круглі столи», 
наради, робочі зустрічі тощо/, інтернет-
консультації прямі (інтернет-форуми, 
соціальні мережі тощо), запити /до 
підприємців, експертів, науковців 
тощо/) 

Кількість 
учасників 
консуль-
тацій, осіб 

Основні результати 
консультацій (опис) 

У зв'язку з карантинними заходами 

проведені телефонні та індивідуальні 

консультації  

35 

Доведення до відома присутніх 

обґрунтування нагальної 

необхідності встановлення 

ставок податку на землю 

відповідно до Класифікації 

видів цільового призначення 

земель 

2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого підприємництва (мікро- та 
малі)  

Показник Загальна 
кількість 
суб'єктів 
господарювання, 
на яких 

У тому числі 
малого 
підприєм-ництва 

У тому числі мікро-
підприємництва  

У тому 
числі 

фізичних 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

поширюється 
регулювання  

осіб 

Кількість суб'єктів 
господарювання, 
що підпадають під 
дію регулювання, 
одиниць 

1415 2 30 1383 

Питома вага 

суб'єктів 

господарювання у 

загальній кількості, 

%  

100 0,2 2,1 97,7 

3. Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання вимог 
регулювання 

№п/п Найменування оцінки У перший 

рік(стартовий рік 

впровадження 

регулювання) 

Періодичні 

(за наступний 

рік) 

Витрати 

за п’ять 

років 

Оцінка « прямих» витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання 

1. Придбання необхідного обладнання 
(пристроїв, машин, механізмів) 

0 0 0 

2. Процедура повірки та/або постановки на 
відповідний облік у визначеному органі 
державної влади чи місцевого 
самоврядування 

0 0 0 

3. Процедура експлуатації обладнання 
(експлуатаційні витрати - витратні 
матеріали) 

0 0 0 

4. Процедура обслуговування обладнання 
(технічне обслуговування) 

0 0 0 

5. Інші процедури : (грн) 547,3 0 0 

6. Разом, гривень 547,3 0 0 

7. Кількість суб’єктів господарювання, що 
повинні виконати вимоги регулювання, 
одиниць 

  

1415 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

8. Сумарно, гривень   774429,5 0 0 

Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого підприємництва щодо 
виконання регулювання та звітування 

Розрахунок вартості 1 людино-години: Використовується мінімальний розмір заробітної 
плати на 01.01.2020 року 4723,0 грн.  

9. Процедури отримання первинної 
інформації про вимоги регулювання 

14,2 

10. Процедури організації виконання вимог 
регулювання 

28,31 

11. Процедури офіційного звітування 0 

12. Процедури щодо забезпечення процесу 
перевірок 

0 

13. Інші процедури - 

14. Разом, гривень 42,51 

  

15. Кількість суб’єктів малого 
підприємництва, що повинні виконати 
вимоги регулювання, одиниць 

1415 

16. Сумарно, гривень 60151,65 

       

  

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого 
підприємництва 

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва не 
підлягають розрахунку, оскільки встановлені нормами Податкового кодексу України. Органи 
місцевого самоврядування наділені повноваженнями лише встановлювати ставки місцевих 
податків (зборів), не змінюючи порядок їх обчислення, сплати та інші адміністративні 
процедури. 

4. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів мікро- підприємництва, що виникають на 
виконання вимог регулювання 

№п/п Показник Перший рік 

регулювання 

За п’ять років 

1. Оцінка «прямих витрат» суб’єктів 

підприємництва на виконання 

регулювання  

774429,5 

- 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

2. Оцінка вартості адміністративних 

процедур для суб’єктів 

підприємництва щодо виконання 

регулювання та звітування  

60151,65 

- 

3. Сумарні витрати суб’єктів 

підприємництва на виконання 

запланованого регулювання  

834581,15 

- 

4. Бюджетні витрати на адміністрування 

регулювання суб’єктів середнього 

підприємництва  

0 
- 

5. Сумарні витрати на виконання 

запланованого регулювання  834581,15 

- 

5. Розроблення коригуючих (пом’якшувальних) заходів для малого та мікро- 
підприємництва щодо запропонованого регулювання 

На основі аналізу статистичних визначень, визначено, що зазначені ставки податків є 
прийнятними для суб'єктів малого підприємництва і впровадження (пом'якшувальних) 
процедур не потребується. 

 
 

                 

Секретар міської ради                    (Підпис)                   Світлана БАРАБАШ 


